
صفحه ۴ صفحه ۲

 گروه سیاست: از روز گذشــته پیشوند «رئیس جمهور» 
از کنار نام حسن روحانی حذف شده است. او دولت را 
به ابراهیم رئیسی تحویل داده و باید منتظر ماند و دید 
دنیای سیاســت ایران چه آینده ای بــرای روحانی رقم 

خواهد زد. او دوشنبه شب...

گروه سیاست:  محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در 
دیــدار با همتای عمانی خود بــر ارتقای روابط ایران و 
عمان در دولت حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم 
رئیســی تأکید کرد. به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و 

امور سخنگویی وزارت امور خارجه...

 روابط متمایز ایران و عمان 
در دولت رئیسی ادامه می یابد

با معیارهای مجلس، دولت 
جدید نیز به توافق نخواهد رسید

ظریف: روحانی در آخرین گفت وگو  با مردم:

حرف اول

 تشکر  از  روحانی

روحانی  آقای  دوران مســئولیت 
بعــد از هشــت ســال تصــدی 
ریاســت جمهوری ایران به پایان 
رسید. بدیهی است نقد و ارزیابی 
عملکــرد دولت آقــای روحانی 
امر پســندیده ای است که باید انجام شود  اما فضای 
عمومی و به ویژه فضای رســمی کشــور به گونه ای 
اســت که گویی او نه خدمت بلکه خیانت مرتکب 
شــده و نه تنها شایســته تقدیر نیســت بلکه باید او 
را مجــازات کرد و بــه تعبیری نقدها بیشــتر بوی 
انتقام می دهد تا ارزیابی. از این رو به نظر می رســد 
با همه نقدهــا و انتقاداتی که بــه آقای روحانی و 
دولتمردانش می توان داشــت اما فضای یک سویه 
علیه او اقتضا دارد با حفظ انتقادها، از وی و دولت 

او تقدیر و تشکر شود چرا:
۱- از روحانی باید تشــکر کرد که فضای تعامل 
در روابــط بین الملــل را جایگزیــن فضــای تقابل 
کــرد. فضــای بین الملل قبــل از ســال ۹۲ (دوران 
احمدی نژاد) و کشــمکش های سیاست خارجی در 
داخــل که اوج آن در مصاحبــه دکتر ظریف گویای 
این حقیقت است که فضای تقابل بر فضای تعامل 
پیشی داشت. اگرچه دولت روحانی به همه اهداف 
پیش بینی شــده در اجرای سیاســت تعامل با دنیا 
به ویــژه در موضوع برجام نرســید اما مردم ایران و 
سیاســت مداران جهانــی به خوبــی دریافته اند که 
دولت آقای روحانــی با برخورداری از تیم حرفه ای 
و تخصصی در حوزه سیاســت خارجی همه تلاش 
خــود را معطــوف کرد کــه روابط ایران بــا دنیا را 
براساس تعامل و همکاری و معاهدات بین المللی 

استوار کند.
۲- از روحانــی بایــد تشــکر کرد کــه در مقابل 
تندروهای داخلی ایستاد، اگرچه نتوانست سیاست 
داخلی منســجم در عرصه عمومی فراهم کند اما 
تلاش کرد که افراطیون داخلی و بخشــی از دولت 
پنهــان را به مردم و جامعه معرفی کند و در مقابل 
خواســت های غیرقانونی آنان ایســتاد  و نسبت به 

افشای چهره آنان مصمم عمل کرد.
۳- از روحانی باید تشــکر کرد که برای افزایش 
و  بودجه ریــزی  و  تصمیم گیری هــا  در  شــفافیت 
برنامه های توســعه موفق عمل کرده است؛ به ویژه 
در برنامه ها و بودجه های سالانه با ارائه به مجلس 
ســهم بودجه گیران غیرپاسخ گو به دولت و ملت را 
شفاف کرد، هرچند موجب بغض واقع  شده و برای 
آن هزینه های فراوانی را متقبل شــده اســت اما تا 

پایان دولت بر تعهد خود ایستادگی کرد.

رحیم عبادى . مدرس دانشگاه
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رئیسي؛ عبور از محافظه کاري سنتي؟
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 از بازرگان تا رئیسی
  آنچه در تمام تنفیذها از سال ۵۷ تا کنون گذشت
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تیترها

صفحه ۵

آخرین گزارش به مردم

آیا اسرائیل به دنبال 
جنگ با ایران است؟

راه حل مَسکن
خروج از سوداگري

چه کسانی برای 
تحلیف می آیند؟

آبروداری فرنگی

یادداشت

 واکسن کرونا و نقش قوه قضائیه

 بیــش از یک  ســال و انــدی از پیدایش و شــیوع 
ویروس کشــنده کرونــا می گــذرد و از همــان ابتدا 
کشــورهای صاحب تکنولوژی بــا به کارگیری تمامی 
تجهیزات و امکانات و اســتخدام بهترین متخصصان 
در صدد ســاخت واکســن کرونا برآمدند. تــا قبل از 
ساخت واکسن های متنوع توسط شرکت های معتبر، 
تمامی کشــورهای درگیر در وضعیت مشــابهی قرار 
داشتند و دولت ها به جز اعمال محدودیت های تردد 
و آموزش هــای لازم در جهت رعایــت پروتکل های 
بهداشتی به منظور پیشــگیری از شیوع بیشتر وظیفه 
دیگری نداشــتند. در این موقعیت کشور عزیزمان هم 
کمابیش در وضعیت مشــابه ســایر کشــورها بود و 
از این قاعده مســتثنا نبود؛ اما پس از ساخت واکسن 
کرونا وظایف و تکالیف دولت هــا در حمایت از جان 
مردم وارد مرحله تازه ای شــد و نقــش دولت ها (و 
به معنی اعم کلمه قوای حاکم) در تأمین واکســن و 
حفظ جان مردم عیار مقبولیت حاکمیت و همراهی 
با مردم قــرار گرفت. در این  زمینــه قوانین موضوعه 
کشــورمان مقرراتی را وضع و پیش بینی کرده اند که 
به جهت حفظ مصالح عمومی و در راستای تکلیف 
حرفــه ای و اخلاقی بــه تبیین این مقررات به شــرح 
ذیــل پرداخته می شــود: یکی از انــواع حقوق ملت 
در قانون اساسی اصل بیســت ونهم این قانون است 
که مقــرر می دارد: برخــورداری از تأمیــن اجتماعی 
از نظر بازنشســتگی، بی کاری، پیــری، ازکارافتادگی، 
بی سرپرستی، درراه ماندگی، حوادث و سوانح، نیاز به 
خدمات بهداشــتی و درمانی و مراقبت های پزشکی 
به صــورت بیمه و... حقی اســت همگانــی و دولت 
موظف است طبق قوانین از محل درآمدهای عمومی 
و درآمدهــای حاصل از مشــارکت مــردم خدمات و 
حمایت هــای مالی فوق را برای یک یک افراد کشــور 
تأمین کند. بند ۲ اصل ۱۵۶ قانون اساســی نیز احیای 
حقوق عامه را یکی از وظایف اصلی قوه قضائیه قرار 
داده اســت. بر همین مبنا رئیس محترم قوه قضائیه 
اقدام به تنظیم ســند امنیت قضائــی کرده و ماده ۱۴ 
این سند را به احیای حقوق عامه اختصاص داده اند. 
ماده مرقوم مقرر مــی دارد: احیای حقوق عامه یکی 
از وظایــف قوه قضائیه در بنــد دوم اصل ۱۵۶ قانون 
اساســی اســت. این قوه در مرحله تصمیم ســازی و 
صدور مصوبــات قضائی و مراجع فراقــوه ای که در 
آن عضویــت دارد، برای حفظ حقوق اساســی مردم 
موضوع اصول نوزدهم تا چهل وســوم قانون اساسی 

مانند تأمین امنیت یا ســلامت و بهداشت عمومی یا 
حمایت از تولیدات داخلی یا حقوق مصرف کنندگان 
در تصمیم هــای مراجع مذکور اهتمام لازم را خواهد 
داشــت. چنانچه پیش بینی شود حقوق و آزادی های 
بخشــی از مردم ناگزیر نقض یا تحدید می شــود، باید 
قبــل از هر اقدامی از وجــود تضمین های کافی برای 
تأمین خسارت های واردشــده اطمینان حاصل شود. 
درصورتی که حقوق بخشی از مردم یا منافع عمومی 
در قالب نظــم و اخلاق عمومی، ســلامت عمومی، 
امنیت عمومی و رفــاه جمعی برخلاف قانون نقض 
شود، دادســتان به موجب ضوابط قانونی یا مطالبه 
عمومــی وارد عمــل می شــود و اقدامــات لازم و 
ضروری را در جهت احیای حقوق نقض شــده انجام 
می دهد. دادســتان در صورتی می تواند با اســتناد به 
احیای حقوق عامه عمــل کند که موجب اختلال در 
تصمیم ها و وظایف مدیریتی دستگاه های اجرائی در 
چارچوب قوانین و مقررات نشــود و ورود او ضروری، 
موجه، متناســب و مطابق قانون باشــد. همان گونه 
که ملاحظه می شــود بــه جهت وظیفــه فراقوه ای 
قوه قضائیــه در احیای حقوق عامــه و تأمین امنیت 
و سلامت و بهداشــت عمومی از قوه قضائیه انتظار 
می رود در راستای عمل به تکلیف قانونی خود دولت 
و نظام حاکم را در تأمین واکســن کرونا برای تک تک 
مــردم ایران ملزم کند تا همگان امــکان بهره برداری 
از واکســن را داشته باشــند و متأسفانه درحال حاضر 
با واگذاری واردات واکســن به بخش خصوصی این 
امکان متعذر شده و ضرورت مداخله قوه قضائیه در 
جهت احیــای حقوق عامه و عمل به تکلیف قانونی 
احساس می شــود تا بیش از این شاهد ازدست رفتن 
مــردم عزیز و ســرمایه های کشــورمان نباشــیم. از 
طرفی بخشــی از نیازهای جامعه با تحقیق و بررسی 
متخصصان داخلی توسط شــرکت داروسازی برکت 
تأمین می شــود و ظاهرا دولت برای خرید هر واکسن 
کــوو برکت مبلغ ۲۰۰ هزار تومان به شــرکت دارویی 
برکــت پرداخت می کند. شــرکت داروســازی برکت 
وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) است 
و مبنای مالکیت و دارایی ســتاد اجرایی نیز اصل ۴۹ 
قانون اساســی است که مقرر می دارد: دولت موظف 
است ثروت های ناشی از ربا، غصب، رشوه، اختلاس، 
سرقت، قمار، سوءاستفاده از موقوفات، سوءاستفاده از 
مقاطعه کاری ها و معاملات دولتی، فروش زمین های 
موات و مباحات اصلی، دایرکردن اماکن فساد و سایر 
موارد غیرمشــروع را گرفته و به صاحب حق رد کند 
و در صــورت معلوم نبودن او بــه بیت المال بدهد... 
و قانــون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساســی نیز در 
صــورت عدم شناســایی مالک این امــوال آنها را در 

اختیار ولی فقیه قرار داده است. 

 حمیدرضا دولت زارعى
  وکیل پایه یک دادگسترى
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با مردم مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم:
صادقانه حرف بزنید

صفحه ۳

گفت وگوی احمد غلامی با  کیهان برزگر  درباره چشم انداز  سیاست خارجی ایران
 سخنی با دولت سیزدهم

کار ملك اســت آن که تدبیر و 
تأمل بایدش . ضمن آرزوی توفیق، 
تدبیر، تأمــل و تعامل برای دولت 
ســیزدهم؛ واضح است که   در این 
روزگار دو چالش بزرگ سیاســی و 

اقتصادی گریبان کشــور را گرفته و در شرایط خاصی 
به سر می برد و این دو چالش، با فرازونشیب، ریشه در 
سیاست  ها و دولت های پیشین داشته است. فی المثل 
دولت اصلاحات در میــان دولت های پس از انقلاب 
از ثبات سیاســی و اقتصادی بهتر و بیشتری برخوردار 
بود و دولت پس از اصلاحات، اوضاع سیاســی ایران 
را به ســمت آشــفتگی، انزوا و سردرگمی بیشتری به 
پیش برد و در نتیجه اقتصــاد ایران دچار تحریم های 
کمرشکن شد که تاکنون زخم آن آسیب ها بر پیکر این 

ملك و ملت مانده است. 

مسائل جامعه   ساختاری است؟

مســائل   ســاختاری بودن 
جامعه ایران به این معناســت 
حفــظ  و  چارچــوب  در  کــه 
ســاختار فعلی، مسائل اساسی 
حل نمی شــود و هــر راهبردی 

وضعیت را چه بســا بدتــر می کنــد. در این میان، 
رفتــن افراد تغییری در وضعیت ایجاد نمی کند. با 
ساختار فعلی چالش های مدام و مستمری شکل 
می گیرد و نارضایتی ها تبدیل به اعتراض می شود. 
زمانی که گفته می شــود مســائل جامعــه ایران 

ساختاری است...

سرمقاله

محمدتقى فاضل میبدى

حمزه نوذرى . جامعه شناس و استاد دانشگاه
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جلسه پایانی شورای شهر پنجم برگزار شد

گفت و گو با شهلی بر، پژوهشگر سیاست اجتماعی مسکن

شاگردان   بنا یک برنز گرفتند و یک طلا در انتظارشان است
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